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Gjuhë Gjermane 

Qëllimi i këtij programi është të trajnojë dhe certifikojë pjesëmarrësit për nivelin fillestar,elementar, 

para-mesatar, mesatar, të paraavancuar dhe të avancuar, për ata të cilët kanë pak njohuri të gjuhës 

gjermane, po u nevojitet edhe një banë e fortë për të vazhduar më tutje, si dhe ata të cilët deshirojnë të 

përforcojnë njohuritë e tyre. 

Në secilin nivel pjesëmarrësit përgatiteen për të vazhduar pastaj nivelet pasuese. 



REZULTATET E 
PRITURA 
Shkathtësi në të shkruar 

Shkathtësi në të lexuar 

Dëgjim dhe bisedim 

Zhvillimi i fjalorit të gjuhës 

angleze përmes bisedimit 

Zhvillimi i mendimit kritik gjatë 

leximit të tekstit 

 

Kohëzgjatja e programit: 

160 deri në 320 orë 



PROGRAMI I 
LËNDËVE: 

Niveli I Parë A1 160 orë 

Niceli I Dytë A2 160 orë 

Niveli I tretë B1 180 orë 

Niveli I Katërt B2 280 orë 

Niveli I Pestë C1 280 orë 

Niveli I Gjashtë C2 320 orë 



UBT - Higher Education Institution 

Lagjja Kalabria,10000 

Prishtinë, Kosovë 

+383 38 541 400 

+383 44 100 491 

www.ubt-uni.net 

email: 

trajnime@ubt-uni.net 

Lokacionet: 
Prishtinë 

Lipjan 
Prizren 

Pejë 
Gjilan 

Ferizaj 
Tregu i punës kërkon profesionistë, andaj bëhu zgjidhja e duhur për kompanitë 

vendore dhe ndërkombëtare, duke u regjistruar në Shkollën Profesionale në 

UBT. 
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